МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МБОУ «Кудеихинская СОШ»

ПРИКАЗ

«08» ноября 2021 г.                                                                                             № 116а

«О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2021-2022 учебном году»

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

Чувашской Республики творческих способностей и интереса к научным знаниям,

развития региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от

27.11.2020г., приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики 14.10.2021 № 1285, приказа ОО МП и С от 29.10.2021 г. №80

приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в

сроки, установленные приказом Министерства образования и молодёжной политики

Чувашской Республики от 14.10.2021 № 1285, согласно графику (Приложение 1).

2. При проведении муниципального этапа олимпиады учитывать санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Местом проведения олимпиады определить МБОУ «Кудеихинская СОШ».
4. Определить квоту победителей и призёров олимпиады - 30 % от числа

участников по каждому общеобразовательному предмету. Для установления статуса

«победитель» либо «призер» участнику необходимо набрать не менее 50% от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

5. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа в школе,

получение олимпиадных заданий и информационную безопасность во время хранения,

тиражирования, доставки олимпиадных заданий в место проведения олимпиады и обратно

для организации проверки, и осуществляющее взаимодействие с ОО МП и С Суслову

Г.В., замдиректора по УВР.

6. Замдиректора Сусловой Г.В.:
- своевременно информировать участников муниципального этапа олимпиады

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиад школьников;

- обеспечить участие школьников в муниципальном этапе ВОШ;
- своевременно направлять заявки (за 3 дня до проведения олимпиады) для

участия в олимпиаде по предмету согласно утвержденной форме  (Приложение № 2);

 - утвердить список лиц, ответственных за дежурство в аудитории; обеспечить

присутствие общественных наблюдателей на олимпиаде;

- организовать доставку выполненных олимпиадных работ в день проведения
олимпиады.

7. Начало олимпиад в 10.00 часов по московскому времени.

            8.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                             Директор школы                               Архипова М.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КУДЕИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                 ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

		2021-11-23T20:41:21+0300
	Архипова Марина Валентиновна